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Już 27 proc. dorosłych Polaków ma problem
z otyłością. Osoby otyłe bądź z nadwagą stanowią już prawie połowę społeczeństwa Wśród
dzieci jest jeszcze gorzej. Nadwagę ma obecnie aż 29 proc. 11-latków i prawie tyle samo
14-latków. WHO objęła badaniami 207 tys. najmłodszych mieszkańców Europy i Ameryki
Północnej. Na tym tle wypadliśmy bardzo źle. Nasze dzieci znalazły się w czołówce
najbardziej otyłych. Odsetek 11-latków z nadwagą w Polsce jest najwyższy na świecie.
Wśród 12-latków wielu waży nawet ponad 100 kilogramów.

Wciąż jest to jednak problem prywatny, a nie publiczny, a NFZ wkracza dopiero wtedy, kiedy
dochodzi do powikłań – podkreślają eksperci fundacji My Pacjenci. Rozwiązaniem mogłyby być
finansowane z budżetu porady żywieniowe, szczególnie dla kobiet w ciąży i rodziców małych dzieci.
Dziś największym problemem jest bowiem brak edukacji żywieniowej.

– Publiczny system opieki zdrowotnej zaczyna się interesować otyłością dopiero wtedy, kiedy
pojawiają się powikłania kardiologiczne czy ortopedyczne, które trzeba operować, albo wtedy, kiedy
otyłość osiągnie bardzo duże rozmiary i konieczna jest operacja bariatryczna – mówi agencji
informacyjnej Newseria Lifestyle Ewa Borek, prezes fundacji My Pacjenci.

Jej zdaniem w Polsce przede wszystkim brakuje systemowego rozwiązania dotyczącego profilaktyki,
przesiewu i leczenia otyłości zarówno u dorosłych, jak i u dzieci. Dużym problemem są także braki
w edukacji żywieniowej – tak wynika z przeprowadzonego przez fundację we współpracy z blogerami
badania opinii rodziców na temat jakości opieki profilaktycznej nad dziećmi w Podstawowej Opiece
Zdrowotnej (POZ). Blisko 80 proc. rodziców wskazało, że w POZ powinien być dostępny finansowany
przez NFZ dietetyk. Eksperci podkreślają, że podejmowane inicjatywy zwalczania otyłości nie dadzą
oczekiwanego efektu bez wsparcia w postaci programu edukacji żywieniowej dla rodziców.

Wspólnie z blogującymi mamami fundacja My Pacjenci zawiązała ruch społeczny Głodni Zmian, który
wraz z grupą dietetyków, pielęgniarek i lekarzy opracował wniosek i jednocześnie apel do Ministra
Zdrowia w sprawie konieczności finansowania przez NFZ porad dietetycznych. Wczesna edukacja
została przez ekspertów uznana za najskuteczniejsze i najbardziej efektywne kosztowo rozwiązanie.

– Żeby coś trwale i skutecznie zmienić w systemie opieki zdrowotnej w Polsce, trzeba to wpisać do
koszyka świadczeń gwarantowanych. Jest wiele świadczeń, za które pacjenci płacą z własnej kieszeni,
ponieważ nie ma ich w koszyku. To między innymi porady żywieniowe, które są potrzebne kobietom
w ciąży i rodzicom małych dzieci, dlatego powinny się znaleźć w koszyku. Fundacja wraz z grupą
ekspertów, pielęgniarek, dietetyków i lekarzy przygotowała i składa formalny wniosek o wpisanie
tych porad do koszyka świadczeń, żeby mógł je finansować NFZ, a nie jak dotąd pacjenci z własnej
kieszeni –  tłumaczy Ewa Borek, Prezes Fundacji My Pacjenci.

Eksperci podkreślają, że kluczowa w tym programie leczenia otyłości jest rola dietetyków. Ich
zadaniem będzie ustalenie przyczyn żywieniowych otyłości, skorygowanie błędów, postawienie



prawidłowej diagnozy żywieniowej i opracowanie strategii prawidłowego żywienia.

– Jednym z priorytetowych działań w obszarach związanych z regulowaniem funkcjonowania służby
zdrowia powinno być stworzenie możliwości zatrudniania dietetyków w placówkach POZ, bo jak na
razie takiej możliwości dietetycy nie mają – zaznacza Danuta Gajewska Prezes Polskiego
Towarzystwa Dietetyki. – Współczesny model poradnictwa dietetycznego to zespół terapeutyczny,
w którym jest miejsce zarówno dla dietetyka, jak i dla innych członków zespołu, w tym pediatry,
psychologa czy fizjoterapeuty.

Petycje ruchu społecznego Głodni Zmian podpisało dotychczas 10 tys. osób, a pełna dokumentacja
trafiła w maju br. do Parlamentarnego Zespołu ds. Przeciwdziałania i Rozwiązywania Problemów
Otyłości, której przewodniczy poseł PO Rajmund Miller. 

– Otyłość została ogłoszona epidemią XXI wieku. Wiąże się z wieloma konsekwencjami zdrowotnymi
i finansowymi – stwierdza Rajmund Miller. – Problemy zdrowotne to cukrzyca, nadciśnienie, choroby
związane z niewydolnością krążenia, a także nowotwory. Konsekwencje ekonomiczne to olbrzymie
koszty leczenia chorób, które są skutkiem otyłości, oraz koszty związane z rehabilitacją tych osób lub
ich niezdolnością do pracy.

Jak podkreśla, otyłość dotyczy wielu dziedzin życia, stąd chęć zaangażowania w walkę z nią różnych
resortów, m.in. zdrowia, sportu, edukacji i finansów.

Źródło: www.newseria.pl
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Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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